
16/09/2021 08:42 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=969835&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00251/2021 

Às 09:38 horas do dia 16 de setembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00251/2021, referente ao Processo nº 0041213366202012, o pregoeiro, Sr(a) IAN
BARROS MOLLMANN, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Switch
Descrição Complementar: SWITCH DE ACESSO 48 PORTAS 10/100/1000 MBPS, UPLINK 10
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.625,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.624,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/09/2021
09:38:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 34.770.156/0001-73,
Melhor lance: R$ 10.624,0000

 
Item: 2
Descrição: Switch
Descrição Complementar: Switch, comutador de dados ( rede micro - switch
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade



16/09/2021 08:42 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=969835&acao=A&tipo=t 2/2

Valor Estimado: R$ 4.513,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 16/09/2021 09:10:55 Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não aceitar negociar o valor, estando o mesmo acima do estimado.

 
Item: 3
Descrição: Switch
Descrição Complementar: MÓDULO TRANSCEIVER SFP+ 10GBASE-SR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 786,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 16/09/2021 09:11:08 Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não aceitar negociar o valor, estando o mesmo acima do estimado.

Fim do documento


